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NOTAT 

Bilag 9 – Børne- og Ungdomsforvaltningens model for overførsel af 

decentrale enheders overskud over 4 procent  
 

 

Indledning:  
Børne- og Ungdomsudvalget vedtog den 25. september 2013 en model 
for, hvordan decentrale enheders opsparing over 4 procent kan overføres 
som anlægsmidler til følgende år.  
 
Ordningen er afprøvet i 2014 og blev af en række adspurgte institutioner 
og skoler vurderet som positiv, lige som forvaltningen anser ordningen 
for gavnlig for brugerne og overkommelige at administrere og 
implementere. 
 
Fra 2014 til 2015 overføres i alt ca. 17,0 mio. kr.  
 

Baggrund:  
Opsparingen opgøres pr. institution/klynge/skole og midlerne samles i en 
pulje. Puljen forankres i og administreres af BUF, Mad og Faciliteter, 
som sørger for kvalitetssikring af projektforslagene, rådgivning, 
anlægsstyring og budgetstyring.  
 
Der afsættes 7,2 procent af midlerne til projektstyring og administration.  
Indkomne projektforslag vurderes og kvalitetssikres af Faciliteter og Mad 
og enheden og forvaltningen udvælger i samråd den mest 
hensigtsmæssige løsning for hvert enkelt udvalgt projekt.  
 
Da alle midlerne forventes anvendt i 2015 er fristen for at ansøge puljen 
den 24. april 2015.  
 
De enheder, der har bidraget til puljen, kan vælge at forholde sig på tre 
forskellige måder:  
 

 Enheden kan vælge at afstå fra at få del i midlerne, hvorefter 
midlerne overføres til den fælles pulje,  

 Enheden kan på baggrund af et specifikt projektønske ansøge om 
samme beløb, som enheden selv har overført til puljen, eller  

 Enheden kan ansøge om et større beløb og dermed få andel i de 
midler, der er overført fra enheder, der ikke ønsker at anvende 
midlerne.  

 
Enheder, der ikke har bidraget til puljen, kan ikke få del i midlerne. 
Enheden kan vælge at bidrage yderligere med egne midler til projektet.  
 
Der kan kun søges til anlægsprojekter, og anvendelsen af midlerne skal 
følge reglerne i Budget- og Regnskabssystem for Kommuner. Det 
betyder, at alle midler anvendes i 2015, at hvert enkelt projekt 
beløbsmæssigt vil være af mindre omfang, at projekterne vil være 
veldefinerede, og at de vil ligge inden for rammerne af 
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 Side 2 af 2 

renoveringer/ændringer af de fysiske/pædagogiske rammer for enhedens 
kerneydelser. Det kan dreje sig om fx:  
 

 Renovering/ombygning af legepladser  

 Indvendige ombygninger, som medfører ændret brug af 
bygningen  

 Større indvendige/udvendige bygningsmæssige renoveringer  

 Supplering af igangværende anlægsprojekter 

 Energirenoveringer og større energibesparende tiltag  

 Køretøjer til pædagogiske formål, fx minibusser, cykler o.a.  
 
BUF forventer, at modtage ansøgninger om midler til etablering af et 
samtale- og lydanlæg, indkøb af minibus, renovering af udearealer og 
indvendig renovering med henblik på energibesparelser.  
 
Der kan ikke søges midler til drift/afledt drift, som fx:  
 

 Nye bygninger, der medfører øget husleje  

 Varekøb  

 Løbende vedligeholdelse, fx istandsættelse  

 Udskiftning af inventar.  

 

 
 
 

 
 
 


